Протокол № 275

заседания диссертационного совета 99.2.048.02

от 26.12.2025

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д., д.  Михальченко Сергей Иванович

Присутствовали: д., д.  Михальченко Сергей Иванович, д. Алферова Ирина Викторовна,

Артамошин Сергей Викторович, д.  Блохин Валерий Федорович, д.  Блуменау Семен

Федорович, д.  Брянцев Михаил Васильевич, д. Гавриленков Алексей Федорович, д. Горская

Наталья Ивановна, д. Дубровский Александр Михайлович, д. Кодин Евгений

Владимирович, д. Прилуцкий Виталий Викторович, д. Тихонова Анастасия Владимировна,

д. Сагимбаев Алексей Викторович, д. Федин Андрей Валентинович, д.  Шинаков Евгений

Александрович.

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Шелудякова Игоря Филипповича на тему

«Торгово-промышленное развитие Калужской губернии в условиях новой экономической

политики (1921-1929 гг.)».

Официальные оппоненты по диссертации: доктор исторических наук, доцент, ведущий

научный сотрудник НИИ государственной политики и управления отраслевой экономики

ФГБОУ ВО «Государственный университет управления» (г. Москва) Гончарова Ирина

Валентиновна;

доктор исторических наук, доцент, доцент кафедры философии, истории и социологии

ФГБОУ ВО «Брянский государственный инженерно-технологический университет»

Кулачков Вадим Витальевич.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Пензенский государственный университет».

Выступили:

члены диссертационного совета: доктор исторических наук, профессор Брянцев Михаил

Васильевич, доктор исторических наук, доцент Тихонова Анастасия Владимировна, доктор

исторических наук, профессор Блохин Валерий Федорович, доктор исторических наук,

профессор Горская Наталья Ивановна, доктор исторических наук, профессор Блуменау

Семен Федорович - с вопросами к соискателю по содержанию представленной к защите

диссертации;

научный руководитель соискателя: доктор исторических наук, доцент Белова Ирина

Борисовна – с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

ученый секретарь диссертационного совета: доктор исторических наук, доцент Сагимбаев

Алексей Викторович – зачитав заключение организации ФГБОУ ВО «Калужский

государственный университет им. К.Э. Циолковского» на представленную к защите